



ÅRSRAPPORT 2022

Vestergaard Bioenergi ApS

Bjerrevej 116
8850 Bjerringbro

CVR nr. 37910279

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent

Martina Ydema

Stepsto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepsto.dk | stepsto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestergaard Bioenergi ApS
Bjerrevej 116
8850 Bjerringbro

Telefon: 2463 1686
Email: faarup.overgaard.aps@gmail.com

CVR-nr.: 37910279
Stiftelsesdato: 1. august 2016
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Sjoerd Ydema

Revision

Beierholm
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
26. maj 2023, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at opføre og drive et bioenergianlæg samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 236.518 kr. mod 858.289 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 5.386.139 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, trods nedgang i resultatet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	2.103.189	3.001.029
1. Personaleomkostninger	-501.171	-424.248
Af- og nedskrivninger	-1.191.623	-1.159.976
Resultat før finansielle poster	410.395	1.416.805
Andre finansielle omkostninger	-111.487	-316.416
Ordinært resultat før skat	298.908	1.100.389
2. Skat af årets resultat	-62.390	-242.100
ÅRETS RESULTAT	236.518	858.289
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	858.289
Overført resultat	236.518	0
Disponeret i alt	236.518	858.289

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
3. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	9.783.145	10.922.497
Produktionsanlæg og maskiner	530.141	126.512
Materielle anlægsaktiver i alt	10.313.286	11.049.009
Anlægsaktiver i alt	10.313.286	11.049.009
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	250.000	372.250
Varebeholdninger i alt	250.000	372.250
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.090.765	872.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	296.875	0
Andre tilgodehavender	0	265.378
Tilgodehavender i alt	1.387.640	1.138.119
Omsætningsaktiver i alt	1.637.640	1.510.369
AKTIVER I ALT	11.950.926	12.559.378

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	5.136.139	4.899.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	858.289
Egenkapital i alt	5.386.139	6.007.910
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	280.042	261.147
Hensatte forpligtelser i alt	280.042	261.147
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	587.640
Pengeinstitutter	1.904.431	1.809.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.360	1.022.175
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.081.361	2.654.689
Selskabsskat	46.935	194.480
Anden gæld	64.658	22.121
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.284.745	6.290.321
Gældsforpligtelser i alt	6.284.745	6.290.321
PASSIVER I ALT	11.950.926	12.559.378

- 4. Eventualforpligtelser
- 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital primo	250.000	4.899.621	858.289	6.007.910
Udbetalt udbytte	0	0	-858.289	-858.289
Resultatdisponering	0	236.518	0	236.518
Egenkapital, ultimo	250.000	5.136.139	0	5.386.139

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
Lønninger	486.080	409.063
Andre omkostninger til social sikring	15.091	15.185
	<u>501.171</u>	<u>424.248</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-46.935	-194.480
Regulering af tidl. års skat	3.440	0
Regulering af udskudt skat	-18.895	-47.620
	<u>-62.390</u>	<u>-242.100</u>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	15.893.815	297.249
Tilgang	0	455.900
Anskaffelsessum, ultimo	<u>15.893.815</u>	<u>753.149</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-4.971.318	-170.737
Årets af- og nedskrivninger	-1.139.352	-52.271
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-6.110.670</u>	<u>-223.008</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>9.783.145</u>	<u>530.141</u>

4. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har som selvskyldnerkautionist kautioneret for søsterselskabernes engagement med Sparekassen Kronjylland.

Andre eventualforpligtelser

Lejekontrakt med Fårup Overgaard ApS med 25.000 kr. årligt.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 2.500.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og -materiel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev stort kr. 2.500.000 med underpant kr. 2.500.000 Sparekassen Kronjylland
- Ejerpantebrev stort kr. 14.000.000 med underpant kr. 14.000.000 Sparekassen Kronjylland

Sikret gæld udgør kr. 1.904.431

Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 11.654.051
